
 

 

 

 

PORTARIA Nº 214/2021 

 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DO BREJO DA MADRE DE DEUS, Estado de 

Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, que confere o art. 68 § V da Lei Orgânica do Município, 

e de conformidade com o que se encontra consubstanciado na Lei Municipal nº 237/2009, que trata das 

contratações temporárias de excepcional interesse público. 

 

R E S O L V E: 

Art. 1º - CONTRATAR por tempo determinado os seguintes profissionais com seus respectivos 

cargos e períodos, lotados na Secretaria Municipal de Saúde. 

NOME FUNÇÃO PERÍODO 

Ademario de Araújo Silva Vigia 01/01/2021 à 31/12/2021 
Adriana do Nascimento Silva Aux. Serv. Gerais 02/01/2021 à 31/12/2021 
Alexandre Julião Vieira Vigia 02/01/2021 à 31/12/2021 
Alexandre Leopoldino de Lima Motorista Samu 04/01/2021 à 31/12/2021 
Alexsandra Maria Martins da Silva Agente Administrativo 04/01/2021 à 31/12/2021 
Alice Maria Santos da Silva Recepcionista 08/01/2021 à 31/12/2021 
Aline Patrícia da Costa Lima Dentista  01/01/2021 à 31/12/2021 
Alreny Monteiro da Silva Santos Técnico de Enfermagem 05/01/2021 à 31/12/2021 
Amanda Daianne Guedes Batista de Souza Agente Administrativo 15/01/2021 à 31/12/2021 
Ana Cordeiro Cardoso Técnico de Laboratório 11/01/2021 à 31/12/2021 
Ana Darle Brandão dos Santos Fisioterapeuta 27/01/2021 à 31/12/2021 
Ana Gabriela das Neves Alves Recepcionista 08/01/2021 à 31/12/2021 
Ana Jamilly de Araújo Calumby Biomédica 01/01/2021 à 31/12/2021 
Ana Paula da Silva Santiago Enfermeiro 04/01/2021 à 31/12/2021 
Ana Paula Vieira da Silva Recepcionista 05/01/2021 à 31/12/2021 
Anderson Luiz de Siqueira Enfermeiro 06/01/2021 à 31/12/2021 
Antônio Winicius dos Santos Silva Vigia 01/01/2021 à 31/12/2021 
Beatriz Alves da Silva Recepcionista 21/01/2021 à 31/12/2021 
Bruna Rafaely Pereira da Silva Aux. Serv. Gerais 03/01/2021 à 31/12/2021 
Camila de Lima Mota Enfermeiro 10/01/2021 à 31/12/2021 
Carlos Alberto de Amorim Junior Digitador 04/01/2021 à 31/12/2021 
Celio Oliveira da Silva Filho Digitador 27/01/2021 à 31/12/2021 
Cícero Almir Monteiro da Silva Motorista  12/01/2021 à 31/12/2021 
Claudia Pereira da Silva Aux. Serv. Gerais 01/01/2021 à 31/12/2021 
Claudiana do Nascimento Oliveira Aux. Serv. Gerais 05/01/2021 à 31/12/2021 
Cristina Severina da Silva Aux. Saúde Bucal 06/01/2021 à 31/12/2021 
Daniel Bernardino da Silva Motorista 22/01/2021 à 31/12/2021 
Diego Malony Marinho Monteiro Motorista 03/01/2021 à 31/12/2021 
Edinalva Severina do Nascimento Enfermeira 01/01/2021 à 31/12/2021 
Edson Vieira do Nascimento  Vigia 01/01/2021 à 31/12/2021 
Eduarda Gabriela Vilela da Silva Técnico de Enfermagem 01/01/2021 à 31/12/2021 
Elaine Coelho de Andrade Enfermeira 01/01/2021 à 31/12/2021 



 

 

Elbaneide Monteiro da Silva Adente Administrativo 01/01/2021 à 31/12/2021 
Elenildo dos Santos Aux. Serv. Gerais 01/01/2021 à 31/12/2021 
Elida Layanne Sales Silva Agente Administrativo 06/01/2021 à 31/12/2021 
Ellen Thais dos Santos Silva Técnico de Enfermagem 01/01/2021 à 31/12/2021 
Ely Serafim Ferreira Vigia 08/01/2021 à 31/12/2021 
Emanoel Antônio Gouveia Santos Vigia 02/01/2021 à 31/12/2021 
Erik Souza Silva Motorista 01/01/2021 à 31/12/2021 
Erivaldo da Silva Ferreira Vigia 01/01/2021 à 31/12/2021 
Ezequiel de Araújo Nascimento Motorista 03/01/2021 à 31/12/2021 
Fabio Luiz Santos Lira filho Agente Administrativo 01/01/2021 à 31/12/2021 
Fabricia Neves Fernandes Enfermeiro 20/01/2021 à 31/12/2021 
Felype Martins de Oliveira Assist.  11/01/2021 à 31/12/2021 
Flavia Marinho Alves Florêncio dos Santos Enfermeiro 14/01/2021 à 31/12/2021 
Flavio Luciano da Silva Motorista “D” 02/01/2021 à 31/12/2021 
Geiza Gomes do Nascimento Aux. Serv.Gerais 01/01/2021 à 31/12/2021 
Geomara Pricila Lazaro Ferreira de Melo Recepcionista 07/01/2021 à 31/12/2021 
Gesse dos Santos Ribeiro Vigia 11/01/2021 à 31/12/2021 
Gislaine Alves da Silva Agente Administrativo 25/01/2021 à 31/12/2021 
Gustavo Libório Santos de Almeida Médico 01/01/2021 à 31/12/2021 
Helio Cesar Marinho de Souza Lima Vigia 02/01/2021 à 31/12/2021 
Iranildo José dos Santos Rocha Motorista 01/01/2021 à 31/12/2021 
Isaac Henrique Tavares Julião Enfermeiro 07/01/2021 à 31/12/2021 
Iuara Sohaylane Dias dos Santos Enfermeiro 19/01/2021 à 31/12/2021 
Jeferson José Estevão Santos Vigia 02/01/2021 à 31/12/2021 
Jefferson Mateus Dantas Araújo Motorista 04/01/2021 à 31/12/2021 
Jemerson dos Santos Silva Téc. De Enfermagem 07/01/2021 à 31/12/2021 
Joanne Maria Silva Souza Agente Administrativo 06/01/2021 à 31/12/2021 
João Ricardo dos Santos Lira Enfermeiro 01/01/2021 à 31/12/2021 
Joelma Cristina Moreira Silva Aux. Serv. Gerais 05/01/2021 à 31/12/2021 
José Adelson Marinho Vigia 08/01/2021 à 31/12/2021 
José Adilson Lopes de Siqueira Motorista 04/01/2021 à 31/12/2021 
José Adolfo URT Almeida de Moraes Médico 01/01/2021 à 31/12/2021 
José Gomes de Oliveira Filho Motorista 01/01/2021 à 31/12/2021 
José Josenaldo Ferreira Téc. em Radiologia 05/01/2021 à 31/12/2021 
José Leonidas Vidal Vigia 06/01/2021 à 31/12/2021 
Josefa Ferreira Barros Aux. Serv. Gerais 09/01/2021 à 31/12/2021 
Joseilda Calumby de Melo Aux. Serv. Gerais 02/01/2021 à 31/12/2021 
Joyce Silva Oliveira Brito Recepcionista 04/01/2021 à 31/12/2021 
Julia Lorena Ferreira Sobral Enfermeiro 04/01/2021 à 31/12/2021 
Juliana Oliveira Carvalho Martins Aux. Serv. Gerais 01/01/2021 à 31/12/2021 
Karla Vanessa Silva Ribeiro Aux. Serv. Gerais 03/01/2021 à 31/12/2021 
Kassia Ilian de Moura Silva Bezerra Enfermeira 03/01/2021 à 31/12/2021 
Larissa Monik Neves Araújo Técnico de Enfermagem 03/01/2021 à 31/12/2021 
Larissa Silva de Sousa França Fisioterapeuta 18/01/2021 à 31/12/2021 
Laysla Isabela Maria de Oliveira Téc. De Enfermagem 02/01/2021 à 31/12/2021 
Leticia de Lima Santos Barros Aux. Serv. Gerais 01/01/2021 à 31/12/2021 
Lucia Regina Salvador Aux. Serv. Gerais 11/01/2021 à 31/12/2021 
Luciene Nair da Silva Souza Aux. Serv. Gerais 06/01/2021 à 31/12/2021 
Magda Soraia da Silva Aux. Serv. Gerais 05/01/2021 à 31/12/2021 
Manoel Felipe dos Santos Neto Vigia 01/01/2021 à 31/12/2021 



 

 

Marcia Cordeiro Bezerra Enfermeira 02/01/2021 à 31/12/2021 
Marcia Marinho da Silva Aux. Serv. Gerais 02/01/2021 à 31/12/2021 
Marconi Feitosa da Silva Tec. de Enfermagem 21/01/2021 à 31/12/2021 
Marcos Antônio da Silva Vigia 01/01/2021 à 31/12/2021 
Maria Auxiliadora da Conceição Santos Administrativo 04/01/2021 à 31/12/2021 
Maria Claudiete Herminio Bezerra Aux. Serv. Gerais 01/01/2021 à 31/12/2021 
Maria de Fátima de Oliveira Técnico de Enfermagem 05/01/2021 à 31/12/2021 
Maria de Fátima Gonçalves de Lima Técnico de Enfermagem 01/01/2021 à 31/12/2021 
Maria Edileuza Florentina Alves Aux. Serv. Gerais 01/01/2021 à 31/12/2021 
Maria Elis Santos Lima Agente Administrativo 07/01/2021 à 31/12/2021 
Maria José da Silva Siqueira Agente Administrativo 05/01/2021 à 31/12/2021 
Maria José dos Santos Aux. Serv. Gerais 07/01/2021 à 31/12/2021 
Marilene Tavares Cordeiro Recepcionista 01/01/2021 à 31/12/2021 
Mercia Maria Santos Oliveira Recepcionista 05/01/2021 à 31/12/2021 
Mirian dos Santos Nascimento Aux. Serv. Gerais 26/01/2021 à 31/12/2021 
Mitchele Karla Lins Dentista 04/01/2021 à 31/12/2021 
Myrella Layane Silva Figueroa Enfermeiro 04/01/2021 à 31/12/2021 
Nadja de Oliveira Paula Dentista 04/01/2021 à 31/12/2021 
Natalia Islanne dos Santos Lima Recepcionista 11/01/2021 à 31/12/2021 
Oscar João Vitorino Pereira Vigia 05/01/2021 à 31/12/2021 
Paula Abigail Silva Enfermeira 01/01/2021 à 31/12/2021 
Paulo Guilherme da Silva Santos Ag. Administrativo 04/01/2021 à 31/12/2021 
Pedro Manoel de Andrade Recepcionista 27/01/2021 à 31/12/2021 
Poliana da Silva Aux. Serv. Gerais 06/01/2021 à 31/12/2021 
Rafaela Marinho  Dentista 12/01/2021 à 31/12/2021 
Renata Vivany da Silva Recepcionista 06/01/2021 à 31/12/2021 
Ricardo Alves de Lima Motorista 01/01/2021 à 31/12/2021 
Roberta Larissa Ferreira Gonçalves Recepcionista 05/01/2021 à 31/12/2021 
Roberto de Santana Vigia 04/01/2021 à 31/12/2021 
Romildo José Pereira Técnico de Enfermagem 06/01/2021 à 31/12/2021 
Ronivon Torres de Lima Vigia 08/01/2021 à 31/12/2021 
Rosangela Araújo Nascimento Técnico de Enfermagem 02/01/2021 à 31/12/2021 
Rosiane Oliveira de Souza Agente Administrativo 01/01/2021 à 31/12/2021 
Rosildo Rafael de Macedo Vigia 01/01/2021 à 31/12/2021 
Rubyneide Ferreira de Almeida Técnica de Enfermagem 06/01/2021 à 31/12/2021 
Ruth Yasmim Gomes de Oliveira Aux. Serv. Gerais 01/01/2021 à 31/12/2021 
Sebastião Luiz da Silva Vigia 05/01/2021 à 31/12/2021 
Severino Ananias de Oliveira Filho Vigia 01/01/2021 à 31/12/2021 
Severino João Ferreira Vigia 05/01/2021 à 31/12/2021 
Severino Manoel de Lima Vigia 01/01/2021 à 31/12/2021 
Silmara Silva Lustosa Aux. Serv. Gerais 02/01/2021 à 31/12/2021 
Silvania  Barbosa de Lima Aux. Serv. Gerais 01/01/2021 à 31/12/2021 
Silvania da Silva Santos Sousa Aux. Serv. Gerais 02/01/2021 à 31/12/2021 
Simoni dos Santos Lustosa Enfermeiro 01/01/2021 à 31/12/2021 
Sintia dos Santos Nascimento Técnico de Enfermagem 02/01/2021 à 31/12/2021 
Sivonaldo José da Silva Vigia 17/01/2021 à 31/12/2021 
Suelane da Conceição Marinho Recepcionista 19/01/2021 à 31/12/2021 
Suleny da Conceição Marinho Aux. Serv. Gerais 07/01/2021 à 31/12/2021 
Suzana Cirilo de Souza Técnico de Radiologia 08/01/2021 à 31/12/2021 
Suzana da Conceição Marinho Técnico de Enfermagem 01/01/2021 à 31/12/2021 



 

 

Tarciana Dantas Martins Enfermeiro 12/01/2021 à 31/12/2021 
Tarcisio Vinicius Nascimento Andrade Agente Administrativo 02/01/2021 à 31/12/2021 
Thalia Gabriela Maria da Silva Enfermeiro 04/01/2021 à 31/12/2021 
Theremara Thayana Costa Silva Recepcionista 04/01/2021 à 31/12/2021 
Valéria Gomes da Silva Silva Técnico de Enfermagem 01/01/2021 à 31/12/2021 
Valquiria de Oliveira Silva Santos Agente Administrativo 13/01/2021 à 31/12/2021 
Vanessa Eveline Alves Araújo Enfermeiro 07/01/2021 à 31/12/2021 
Vera lúcia Gomes da Silva Recepcionista 04/01/2021 à 31/12/2021 
Veralucia Boaventura da Silva Aux. Serv. Gerais 01/01/2021 à 31/12/2021 
Veronica de Oliveira Lima Aux. Serv. Gerais 05/01/2021 à 31/12/2021 
Viviane Maria de Lima Silva Téc de Enfermagem 01/01/2021 à 31/12/2021 
Viviany de Araujo Silva Aux. de Serv. Gerais 01/01/2021 à 31/12/2021 
Wellington Francisco de Lima Junior Motorista 01/01/2021 à 31/12/2021 
Wildson Itamar da Silva Motorista 06/01/2021 à 31/12/2021 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de 

janeiro de 2021. 

            

Publique-se, 

Registre-se e  

Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, em 05 de maio de 2021. 

 

Roberto Abraham Abrahamian Asfora 
Prefeito 

 


